



پای درس علی‌ع

ارزش عفت و پاکدامنی

امام علی(ع): «پادش مجاهد شهید در راه خدا، بزرگ‌تر از پادش عقیف پاکدامنی نیست که قدرت بر گناه دارد، و آسوده نمی‌گردد. همانا عقیف پاکدامن، فرشته‌ای از فرشته‌ها است.»

نبح‌البلاغه— حکمت ۶۷۴

کام‌های بلند قائم برای فتح فضا

ایران طی دهه‌های اخیر با اتکا بسه تلاش متخصصان بومی، توانسته خانواده‌ای از ماهواره‌های بومی را توسعه دهد که نقش مهمی در پیشبرد برنامه‌های فضائی کشور دارند. «در حوزه تثبیت پرتابگرها، دو خانواده از پرتابگرهای ما شامل سیمرغ و قائم مراحل تثبیت خود را با موفقیت پشت سر گذاشته و تاکنون چندین پرتاب موفق داشته‌اند. در حال حاضر، انجام پرتابهای متعدد و متوالی در دستور کار قرار دارد تا قابلیت اطمینان عملکرد این پرتابگرها به‌صورت کامل ارزیابی و تأیید شود. دستیابی به این سطح از پایداری و اطمینان، به معنای آمادگی پرتابگرها برای ارائه خدمات تجاری و رسیدن به مرحله نهائی فناوری است؛ به عبارت دیگر، می‌توان گفت فناوری لازم در این حوزه به‌طور کامل بومی‌سازی و تثبیت شده است.» این را رئیس سازمان فضائی ایران حسن سالازیه در برنامه تلویزیونی «صف اول» مطرح می‌کند. صنعت هوافضا منحصر به ساخت ماهواره نیست، بلکه برای قرار گرفتن ماهواره‌ها در مدار زمین نیاز به ماهواره‌بر است که ساخت آن‌ها تکنولوژی بسیار بالایی دارد. ایران در مسیر فتح این مرز، طی دهه‌های اخیر با اتکا به توان داخلی و تلاش متخصصان خود، کام‌های بلندی برداشته و توانسته خانواده‌ای از ماهواره‌های بومی را توسعه دهد که نقش مهمی در پیشبرد برنامه‌های فضائی کشور ایفا می‌کنند.

در این گزارش، به بررسی و معرفی ویژگی‌های ماهواره‌بر «قائم ۱۰۰» به عنوان یکی از اعضای خانواده ماهواره‌های بومی ایران می‌پردازیم.



«قائم-۱۰۰» ماهواره بر سمرحلهای سوخت جامد

ماهواره‌بر سمرحلهای سوخت جامد «قائم-۱۰۰» یکی از جدیدترین دستاوردهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حوزه فضائی است که در تاریخ ۱۴ آبان ۱۴۰۰ با انجام پرتاب زیرمداری به‌طور رسمی رونمایی شد. این ماهواره‌بر توانایی دارد ماهواره‌هایی تا وزن ۱۰۰ کیلوگرم را در مدار LEO ماهواره را با سرعت ۷.۷۸۷ کیلومتر بر ثانیه در مدار قرار می‌دهد. موتور سوخت جامد شامل موتورهای «رافع»، «سلمان» و یک موتور دیگر برای مراحل مختلف پرتاب استفاده شده که همگی به‌طور کامل توسط متخصصان داخلی طراحی و تولید شده‌اند.

پیشران‌های این ماهواره‌بر در مرحله نخست شامل پیشران سوخت جامد رافع با بدنه‌ای کامپوزیتی و سبک است که توان رانشی معادل ۶۸ تن داشته و به سامانه کنترل بردار رانش از نوع نازل متحرک مجهز است. در مرحله دوم، از پیشران سوخت جامد سلمان با بدنه الیاف کربن و زمان کارکرد حدود ۶۰ ثانیه استفاده می‌شود. مرحله سوم نیز دارای موتور سوخت جامد بوده و وظیفه آن دستیابی به سرعت مداری لازم برای تزریق ماهواره به مدار است. این ماهواره‌بر با وزن ۱۸۸ تن و طول ۱۴٫۶ متر از پرتابگرهای سیار است که در هر قطعه امکان استوار دارد. به گزارش فارس، مکانیزم عملکرد «قائم-۱۰۰» به این شکل است که در مرحله اول، جلدایش آن ۸۹ ثانیه پس از پرتاب و در ارتفاع ۱۰۰ کیلومتری انجام می‌شود و در مرحله دوم، ۶۰۰ ثانیه پس از پرتاب و در ارتفاع ۷۴۰ کیلومتری از سطح زمین اتفاق می‌افتد. بدنه مراحل اول و دوم پس از این جلدایش‌ها به داخل جو سقوط می‌کنند. پس از گذر از این دو مرحله، ماهواره‌بر ۷۲۵ ثانیه پس از پرتاب و در ارتفاع ۷۵۰ کیلومتری از سطح زمین، دستیابی به سرعت ۷.۷۸۷ کیلومتر بر ثانیه در مدار قرار می‌دهد. **نمونه‌های موفق پرتاب با ماهواره بر، قائم-۱۰۰»**

ماهواره بر «قائم-۱۰۰» در سال‌های اخیر توانسته ماهواره تحقیقاتی «چمران-۱» و ماهواره «ثریا» را با موفقیت به فضا پرتاب و در مدار قرار دهد. پرتاب ماهواره ثریا جمهوری اسلامی را به این موفقیت رساند که ماهواره‌های ایرانی برای اولین بار بتوانند به مدار ۷۵۰ کیلومتری دست پیدا کنند. ماهواره‌های ایرانی فراتر از نقش صرفاً یک وسیله پرتاب، نمادی از تسلط بر فناوری‌های پیچیده و گام نهادن در مرزهای داش جهانی به شمار می‌روند لذا به نظر می‌رسد باید منتظر ورود به خدمت نسل جدیدی از موتورها و ماهواره‌های سوخت ترکیبی توسط سپاه پاسداران و وزارت دفاع باشیم که توان حمل محموله‌های سنگین‌تری را در مدارهای بالاتر خواهند داشت.

انتقال خانواده نیکا شاکرمی به اروپا با مشارکت کومله

بررسی‌ها نشان می‌دهد که انتقال نسرين شاکرمی به خارج از کشور با هدایت عبدالله مهتدی رهبر گروهک تروریستی کومله صورت گرفته است.

برخی اخبار حکایت از آن دارد که مادر نیکا شاکرمی دختری که در سال ۱۴۰۱ خودکشی کرده و اخیراً بر مبنای به او سورهٔ رسانه‌های ضدانقلاب شده بود از کشور خارج شده و به آلمان رفته است.

بررسی‌ها نشان می‌دهد که انتقال نسرين شاکرمی به خارج از کشور با هدایت عبدالله مهتدی رهبر گروهک تروریستی کومله صورت گرفته است. به گزارش مشرق، این فرد با وجود داشتن پرونده قضائی به صورت غیرقانونی از کشور متواری شده و مدتی را نیز در کمپ تروریست‌ها ساکن بوده و در آنجا دوره آموزشی رسانه‌ای نیز دیده است.
فی‌کال فضای مجازی درباره خروج نسرين شاکرمی از کشور در تویییتی نوشته است: گفته بدم مادر و خاله ی مستولیتی که دختر ۱۶ ساله را از خانه بیرون کردند و رهایش کردند که نهانیا کارش به خودکشی کنيد وقتی دیدند رسانه‌های خارجی دنبال کشته سانی‌اند برای حفظ آبرو بدشان نیامد موضوع خودکشی را سیاسی کنند. همان اول نوشتم خون این بچه را پله خواهند کرد تا اقامت بگیرند!

نیکا شاکرمی؛ یکی از اولین گزندهای پروژه کشته‌سازی در فتنه سال ۱۴۰۱ بود، نیکا شاکرمی، نوجوان ۱۶ ساله و اهل خرآباد استان لرستان که در تهران زندگی می‌کرد، هم‌زمان با اغتشاشات، فرصتی مناسب برای جرای ضدانقلاب، جهت قرار دادن نامی جدید در پروژه کشته‌سازی‌ها بود. با انتشار این خبر، تحت این عنوان که نیکا به دلیل حضور در اعتراضات خیابانی توسط نیروهای امنیتی دستگیر و کشته شده است، پروژه جدید تخریب اذهان عمومی آغاز شد. نیکا شاکرمی، از اولین افرادی بود که ضدانقلاب، از طریق پروژه کشته‌سازی، وقت او را با این ظلم نوشتمدن شبکه سی‌ان‌ان همگام با جریان رسانه‌ای غرب و با انتشار مدعی شد که نیکا شاکرمی در اغتشاشات یازدهاشت کشته شده است. در حالی که طبق بررسی موضوع بعد از وقوع حادثه، از سوی مرجع قضائی و اسناد و مدارکی که در این زمینه جمع‌آوری شد، مشخص شد که این ادعا دروغی بیش نبوده است. پیش از این دیگر دختر نسرين شاکرمی نیز به واسطه تقي رحمانی از عناصر ولی – شاکرمی در خارج از کشور، توانسته بود متواری گردیده و به واسطه یک داستان ساختگی برای خود پناهانگی بگیرد.

ایران و عمان در فراز و نشیب‌های منطقه‌ای همواره یکدیگر بوده‌اند

رئیس‌جمهور اظهار داشت: ارتباطات و تعاملات میان جمهوری اسلامی ایران و عمان همواره بسر پایه برادری، احترام متقابل و حسن نیت استوار بوده و دو کشور در فراز و نشیب‌های منطقه‌ای، همواره یار و یاور یکدیگر بوده‌اند.

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در دیدار «حمود بن فیصل بن سعید البوسعیدی»، وزیر کشور عمان با تأکید بر سابقه دیرینه و روابط صمیمی دو کشور و دو ملت اظهار داشت: ارتباطات و تعاملات میان جمهوری اسلامی ایران و عمان همواره بر پایه برادری، احترام متقابل و حسن نیت استوار بوده و دو کشور در فراز و نشیب‌های منطقه‌ای، همواره یار و یاور یکدیگر بوده‌اند.

وی با قدردانی از نقش آفرینی سازنده عمان در عرصه‌های منطقه‌ای افزود: تلاش‌های عمان در همراهی با جمهوری اسلامی ایران به‌ویژه در زمینه میانجیگری و میزبانی از مذاکرات تهران و واشگتن، شایسته تقدیر است و نشان از رویکرد خردمندانه و صلح‌جوانه مقامات این کشور دارد.

رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به مواضع صریح و روشن عمان در حمایت از مردم مظلوم غزه و محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی تصریح کرد: این موضع انسانی و اسلامی عمان بسیار ارزشمند است. به عنوان یک مسلمان از این دلسوژی و همراهی قدردانی می‌کنیم و اگر همه کشورهای اسلامی با چنین رویکردی از مردم غزه حمایت می‌کردند، شاهد حوادث تلخ و تأسفبار در این منطقه نبودیم.

پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر اهمیت وحدت امت اسلامی گفت: ما مسلمانان، بر پایه آموزه‌های دینی و توصیه‌های نبی مکرم اسلام(ص)، برادر یکدیگر هستیم و باید ید واحد باشیم؛ اگر به این آموزه‌ها عمل کنیم، امت اسلامی به قدرتی بزرگ تبدیل خواهد شد که منافع ملت‌های

وزیر کشور عمان روز دوشنبه با دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان دیدار کرد و دو طرف بر گسترش همکاری‌های اقتصادی و امنیتی بین دو کشور تأکید کردند.

حمود بن فیصل البوسعیدی، وزیر کشور عمان در رأس هیئتی بلندپایه روز دوشنبه ۵ آبان ۱۴۰۲ با سعی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران، در محل این شورا دیدار و گفت‌وگو کرد.

در این دیدار، دو طرف با تأکید بر ارتقای مناسبات اقتصادی، بر گسترش همکاری‌های دوجانبه در حوزه‌های سیاسی، امنیتی و نظامی و همچنین تقویت هماهنگی‌های منطقه‌ای برای تأمین منافع مشترک تأکید کردند.

به گزارش ایرنا از شورای عالی امنیت ملی، وزیر کشور عمان در این دیدار دعوت رسمی از لاریجانی برای سفر به مسقط را مطرح کرد و این سفر را گامی مهم در مسیر تعمیق همکاری‌های راهبردی میان دو کشور دانست.

دبیر شورای عالی امنیت ملی نیز با اشاره به سخنوی دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه شورای امنیت به دلیل عملکرد برخی از اعضای دائم آن نمره خوبی نمی‌گیرد، گفت: در دو سال گذشته ما با یک نسل‌کشی مستمر در منطقه مواجه بودیم، ولی شورای امنیت حتی از صدور یک بیانیه محکومیت نتوان ماند.

اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه روز دوشنبه پنجم آبان‌ماه در حاشیه مراسم هشتادمین سالگرد تأسیس سازمان ملل در جمع خبرنگاران گفت: ایران از بدو تأسیس سازمان ملل همیشه عضوی شایسته و مسئولیت‌پذیر بوده است. وی ادامه داد: سازمان ملل در حوزه‌های مختلف اثرگذاری مثبتی داشته و دستاوردهای آن کم نیست. سازمان ملل را نباید در شورای امنیت سازمان و برخی از اجزای آن خلاصه کنیم. بقایی بیان کرد: سازمان ملل کارگزاری‌ها و نهادهای تخصصی بسیار متنوع و متعددی دارد که خیلی‌ها در مسیر خدمت به بشریت دستاوردهای بسیار خوبی داشته‌اند. سازمان ملل به‌دانش، سازمان جهانی کار، محیط زیست و… در حوزه‌های مختلف اثرگذاری خوبی داشتند.

انتقاد از عملکرد شورای امنیت

سخنگوی دستگاه دیپلماسی ادامه داد: آنچه مورد نقد است، عمدتاً عملکرد شورای امنیت سازمان ملل است به جهت اینکه این ارگان سازمان ملل و شاید تنها ارگان مسئول حفظ صلح و امنیت بین‌المللی است و چون سازمان ملل فلسفه‌اصلی‌اش جلوگیری از بروز جنگ و اطمینان از تداوم صلح و امنیت بین‌المللی بود، وقتی این نهاد سازمان ملل به هر دلیل در ایفای وظیفه‌اش دچار قصور و تقصیر می‌شود روی سایر جنبه‌های کار سازمان ملل هم تأثیر منفی می‌گذارد. بقایی بیان کرد: متأسفانه شورای امنیت به دلیل عملکرد برخی از اعضای دائم آن نمره خوبی نمی‌گیرد. فقط همین دو سال را نگاه کنید ما با یک نسل‌کشی مستمر در منطقه مواجه بودیم، ولی شورای امنیت حتی از صدور یک بیانیه محکومیت

اخبار کشور

پزشکیان در دیدار با وزیر کشور عمان:

ایران و عمان در فراز و نشیب‌های منطقه‌ای همواره یکدیگر بوده‌اند



مسلمان و امنیت آنان را تضمین و از هر گونه تجاوز و تعدی به بلاد اسلامی جلوگیری خواهد کرد. وی ابراز امیدواری کرد که حضور وزیر کشور عمان در تهران، زمینه‌ساز تقویت بیش از پیش پیوندها و همکاری‌های دو کشور باشد و افزود: جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد در تمامی زمینه‌های علمی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی، تعاملات خود را با عمان گسترش دهد و امیدواریم این سفر به توسعه بیش از پیش مناسبات دوجانبه کمک کند.

در ادامه این دیدار، وزیر کشور عمان، حمود بن فیصل بن سعید البوسعیدی با ابراز خرسندی از حضور در ایران و دیدار با دکتر پزشکیان، روابط دو کشور را ممتاز و تاریخی توصیف و تصریح کرد:

روابط ایران و عمان، روابطی خاص، عمیق و آکنده و صداقت است و هیچ شائبه‌ای به آن راه ندارد. سفر پنج ماه پیش جنابعالی به مسقط و توافقات و تفاهات ارزشمند حاصل از آن نیز نشان‌دهنده مسیر روشن همکاری‌های دو کشور است.

دعوت رسمی وزیر کشور عمان از لاریجانی برای سفر به مسقط تأکید بر گسترش همکاری‌ها



نقش سازنده و متوازن عمان در تحولات منطقه‌ای، بر ضرورت بهره‌گیری از ظرفیت‌های گسترده دو کشور برای توسعه همکاری‌های اقتصادی و امنیتی در سطوح راهبردی تأکید کرد.

بقایی:

شورای امنیت نمره خوبی نمی‌گیرد



آمریکا برای بازگرداندن قطعنامه‌های لغو شده علیه ایران به بهانه موضوع هسته‌ای، اینها همه گواه این است که دوستداران واقعی صلح و امنیت بین‌المللی باید به صورت جدی مراقب نقض‌های فاحش قواعد و اصول حقوق بین‌الملل باشند.

سخنگوی وزارت خارجه به نشست جنبش عدم تعهد در اوگاندا و صدور بیانیه در حمایت از ایران اشاره و افزود: اتفاقی که در خردادماه امسال رخ داد باعث می‌شود که ما همیشه مطالبه‌گر از جامعه جهانی و سازمان ملل باشیم چون کشور ما بدون هیچ دلیل مورد تجاوز و تعدی رژیم صهیونیستی و آمریکا قرار گرفت. سازمان ملل از این آزمون خوب بیرون نیامد، شورای امنیت به دلیل اینکه تحت نفوذ آمریکا قرار داشت و قرار دارد، حتی توانست یک بیانیه مختصر در محکومیت این تجاوز صادر کند.

قاپبه جامعه بین‌المللی

وفادار به اصول و اهداف منشور

وی با اشاره به اتفاقات دیگری که در این مدت رخ، داد اظهار داشت: تلاش سه کشور اروپایی و

خواسته ما از نمایندگان مجلس در این زمینه این است که کمک کنند بودجه‌ای تنظیم و تصویب شود که کسری نداشته باشد.

وی با بیان اینکه «باید متناسب با منابع، توقع ایجاد شود» افزود: تفویض حداکثر ممکن اختیارات به استان‌ها که دولت آن را دنبال می‌کند، این امکان را فراهم می‌کند که شناسایی نیازها و طراحی راهکارهای رفغ آنها، از سوی مدیرانی دنبال شود که خودشان مسئول اجرای آنها هستند.

رئیس‌جمهور با تأکید دوباره بسر اینکه دولت چهاردهم و شخصی وی موکدا اعلام کرده‌اند که از همکاری هر کسی که بتواند راهکار مؤثر برای رفع مشکلات ارائه دهد، استقبال می‌کنند، تصریح کرد: در وضعیتي که دشمن مترصد سوءاستفاده از دعوا و تفرقه میان ماست، باید اختلافات را کنار گذاشته و همه برای غلبه بر مشکلات متحد و یکصدا باشیم. پزشکیان با اشاره به برخی اقدامات دولت برای سلمان دادن ناترازی‌ها در حوزه‌های آب، نیرو، انرژی و مالی گفت: دولت به شکل گسترده‌ای در حال همکاری با دانشگاهیان و کارشناسان برای شناسایی دقیق و طراحی راهکارهای جامع حل مشکلات است. وی همچنین از نمایندگان خواست تا با وسواس بیشتری هر درخواست منتج به بزرگ شدن نظام اداری کشور را مطرح و دنبال کنند و متذکر شد: بزرگی نظام اداری باعث کندی و تاکارآمدی آن شده و از شما نمایندگان می‌خواهم که به دولت در کوچک و بیک کردن این ساختار کمک کنید.

رئیس‌جمهور با انتقاد از اینکه اقدام برای اصلاح نظام اداری در هر بخشی با مخالفت و مقاومت روبه‌رو می‌شود، تصریح کرد: امروز در حالی بیش از ۸۵ درصد منابع کشور صرف هزینه‌های جاری نظام اداری می‌شود که درخواست‌های متعدد و مکرری برای حجیم‌تر شدن آن در قالب ارتقای تقسیمات کشوری و نظایر آن از سوی نمایندگان مجلس و

مسیرهای دیگر مطرح می‌شود.

مسعود پزشکیان همچنین در دیدار مجمع نمایندگان استان‌های البرز، بوشهر، چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه و بویراحمد، عدم تناسب منابع و مصارف و ناترازی درآمدها و هزینه‌ها را عامل اساسی و اصلی ایجاد و افزایش تورم و برخی مشکلات اقتصادی دیگر عنوان کرد و اذعان داشت: مهم‌ترین انتظار و

دعوت رسمی وزیر کشور عمان از لاریجانی برای سفر به مسقط تأکید بر گسترش همکاری‌ها

همچنین با اسکندر مؤمنی، وزیر کشور دیدار و گفت‌وگو کرد.

مؤمنی با بیان اینکه دو کشور دارای زمینه‌های همکاری زیادی هستند، اظهار داشت: روابط ایران و عمان به ویژه در چند سال اخیر، همواره نزدیک و حسنه بوده است و این رفت‌وآمدها و ارتباط‌ها به ارتقای روابط خوب موجود بین دو کشور کمک زیادی می‌خواهد کرد.

حمود بن فیصل بن سعید البوسعیدی، وزیر کشور سلطنت عمان نیز با ابراز خرسندی از حضور در تهران، تصریح کرد: خیلی خوشحالم که برای حضور در این اجلاس از عمان نیز دعوت کردید. به گزارش ایرنا از وزارت کشور، وی گفت: روابط بین ایران و عمان همواره روابط بسیار خوبی بوده و رو به بهتر و محکم‌تر شدن است. اولین دلیل حضور من لیبیک به دعوت جمهوری اسلامی ایران و دومین دلیل تلاش برای تقویت روابط به بهترین وجه است. نشست وزرای کشور کشورهای عضو همکاری‌های اقتصادی منطقه‌ای(اگو) امروز شششنبه ۶ آبان ماه ۱۴۰۴ در سالن اجلاس سران برگزار می‌شود.

صفحه ۳

شنبه ۶ آبان ۱۴۰۴

۶ جمادی‌الاول ۱۴۴۷ – شماره ۲۳۹۹۰



هدیه به خوانندگان

رهبر معظم انقلاب: در دنیا هیچ دولتی پررتر و وقیح‌تر از آمریکا، سلطه و استکبار را آشکار نمی‌کند.

اخبار ادبی و هنری

ستخان رهبری زمینه‌ساز شکل‌گیری مسابقه «ترامپیسزم» شد

نشست خبری سومین مسابقه بین‌المللی کارتون و کاریکاتور «ترامپیسزم» از سوی سازمان هنری و امور سینمایی دفاع مقدس و مقاومت به منظور تبیین اهداف، سیاست‌ها و آخرین وضعیت برگزاری این رویداد، دوشنبه ۵ آبان با حضور سید محمد نادری رئیس سازمان هنری و امور سینمایی دفاع مقدس و رئیس شورای سیاستگذاری رویداد، سیدمسعود شجاعی طباطبائی دبیر مسابقه و هنرمند کارتونیست و کاریکاتوریست، عباس قاضی زاهدی برگزار شد. مسابقه و محمد صدقی مدیر مرکز هنرهای تجسمی دفاع مقدس برگزار شد. سیدمحمد یاشار نادری رئیس هیات فرهنگی «روایت فتح» در ابتدا بیان کرد: در نشست خبری جشنواره مقاومت خبر دادیم که مسابقه بین‌المللی کارتون و کاریکاتور «ترامپیسزم» را در دستور کار داریم و الان در آستانه برگزاری آن هستیم.

در ادامه سیدمسعود شجاعی طباطبائی دبیر مسابقه کارتون و کاریکاتور «ترامپیسزم» در سخنانی درباره این مسابقه توضیح داد: دوره اول این مسابقه را سال ۱۳۹۶ و دوره دوم آن را سال ۱۳۹۸ برگزار کردیم اما اینکه چطور شد آن هم برای ترامپ با اولین مسابقه ما تواف شد. همچنین هنرمندان سرشناسی در این مسابقه شرکت می‌کنند که نیازی به جواز آن ندارند اما هر دوره در آن شرکت کرده‌اند. وی تصریح کرد: واکنش رسانه‌های غربی و به‌ویژه نشریات صهیونیستی به دوره دوم مسابقه بسیار گسترده بود و مقالات متعددی درباره آن منتشر شد. در سال ۹۶ هنرمندانی از ۷۵ کشور و در سال ۹۸ هنرمندانی از ۷۹ کشور در این رویداد حضور داشتند. پیش‌بینی می‌شود امسال این تعداد به‌طور چشمگیری بیشتر شود؛ زیرا همان‌گونه که محمد نادری نیز اشاره کرد، چهره واقعی دولت آمریکا امروز بیش از هر زمان رسوا شده و نفرت عمومی نسبت به سیاست‌های آن در جهان افزایش یافته است.

فخر فروشی‌های سلبریتی‌ها را باور کنیم یا دلسوزی مجازی آنها برای مناطق محروم؟

گفت‌وگوی جدید یکی از چهره‌ها و صحبت‌های او درباره محل زندگی‌اش این روزها با واکنش‌های تندى همراه شده که برای خیلی‌ها بیشتر از یک شوخی از یک فاصله طبقاتی اغیزناک در جامعه می‌گویی.

اگر در فضای مجازی چرخیده باشید حتماً می‌دانید که مصاحبه اخیر یکی از چهره‌ها را دیده‌اید که پرواکشن‌ترین گفت‌وگوهای چند روز گذشته در فضای رسانه‌ای بود. بازیگری که صحبت درباره محل سکونتش در زعفرانیه و مقایسه آن با ونک به نام تازهای از «فخر فروشی سلبریتی‌ها» تبدیل شد. جمله‌ای که در فضای عمومی جامعه به نمادی از فخر فروشی براساس شفاف طبقاتی تبدیل شد. این ماجرا از جایی شروع شد که این بازیگر سینما و تلوئیزيون در مصاحبه‌اش درباره مقایسه سبک زندگی خودش با رفیق همکارش گفت: «ما زعفرانی‌نشین‌ها بر ایمان منطقه ونک پایین محسوب می‌شود» و در ادامه با خنده از ماشین و سبک زندگی‌اش حرف زد.

این در حالی است که این ماجرا، اتفاق تازهای نیست و این جنس از فخر فروشی‌ها حتی به شوخی پیش از این هم از جانب چهره‌ها تکرار شده بود. نمونه آن، پست یکی از بازیگران از ماشین لاکچری‌اش بود که درباره آن این گفته بود: «بز نیست، سبک زندگی‌ما» همین جمله بعدها به کنایه بارها و بارها نقل دهان اهالی شبکه‌های اجتماعی شده. همه اینها در حالی است که در مواقع خاصی همین چهره‌ها ب‌سرای مقاصد خاص انگاهان یاد محرومان می‌افتند و در فضای مجازی برای جلب توجه و لایک برای محرومان پست منتشر می‌کنند. البته که دلسوزی آنها برای محرومان فقط به همان اندازه انتشار یک پست آن هم برای جلب توجه و شنا کردن فخر جبران آب و در نهایت دیده شدن است.

پیشنهاد همکاری ایران و روسیه در حوزه مد و لباس

ابراهیم ملو، رئیس کمیته ایران در انجمن صادرات و واردات روسیه، در دیدار با دبیر کارگروه ساماندهی مد و لباس کشور، بر ظرفیت بالای لباس‌های ایرانی مردن با عناصر سنتی برای تبدیل شدن به کالاهای لوکس در بازار روسیه تأکید کرد. به گزارش روابطعمومی کارگروه ساماندهی مد و لباس، ملو با اشاره به نبود آموزش کافی درباره نظام بازاریابی روسیه در ایران گفت: «تجارب و تولیدکنندگان ایرانی باید با شیوه‌های بازاریابی روسیه که به مدل‌های اروپایی شباهت دارد، آشنا شوند». او افزود: جای خالی ایران در صنایع خلاق روسیه محسوس است و حضور برنامه‌ریزی‌شده در نمایشگاه‌ها و رویدادهای مشترک می‌تواند زمینه‌ساز گسترش تجارت در حوزه مد و لباس شود. ملو با تأکید بر اشتراکات فرهنگی دو کشور اظهار کرد: مسیر سبز توسعه تجارت مد و پوشاک ایران در روسیه، از رهگذر اصالت فرهنگ و هنر ایرانی می‌گذرد.

اعتراض هنرمندان جهانی به رژیم تاتنایه‌وا ادامه دارد

تسام یورک، خواننده و رهبر گروه راک بریتانیایی ری‌دیپود، اعلام کرد که حاضر نیست در اراضی اشغالی کنسرت برگزار کند. یورک در گفت‌وگو با مجله «سندای تایمز» گفت: «به هیچ‌وجه، نمی‌خواهم در فاصله چندین پنج هزار مایلی از رژیم تاننایه‌ها باشم.»

او که پیش‌تر و در سال ۲۰۱۷ همراه گروه در تل‌آویو اجرا کرده بود، در مصاحبه جدید از آن اجرا ابراز بی‌پیمانی کرد و گفت زمانه که یکی از مقامات اسرائیلی برای قدرانی به هتل شان آمد، «وحشت‌زده» شده است. ری‌دیپود که ال‌بوم‌های پر فروشى مثل «OK Computer» و «Kid A» دارد، از ماه آینده نخستین تور اروپایی خود در هفت سال گذشته را آغاز می‌کند؛ اما طبق گفته یورک، اراضی اشغالی در فهرست مقاصد این تور قرار نخواهد داشت.

کنسرت روایی «کبیر»

از آریوبرزن تا خرمنشهر در تماشاخانه مهر

کنسرت روایی «کبیر» به کارگردانی و خوانندگی حسام آرن، پنج‌شنبه این هفته (۸ آبان) در تماشاخانه مهر حوزه هنری روی صحنه می‌رود. این اثر با آهنگسازی، ترانه‌سرایی و خوانندگی آرن و نویسندگی عاطفه سامانی، پنج دوره تاریخی از آریوبرزن تا آزادسازی خرمنشهر را در قالبی موسیقایی روایت می‌کند. آرن در نشست خبری این کنسرت گفت: همه سال است برای اجرای کبیر تلاش می‌کنم و پس از چند بار بی‌نتیجه ماندن، امسال با حمایت باشگاه تئاتر و هنرهای اجرایی سوره، امکان برگزاری آن فراهم شد.»

عاطفه سامانی، نویسنده آن نیز با اشاره به مضمون حماسی و ملی «کبیر» گفت: «در این اجرا قهرمان‌ها ما نبوده‌اند نمی‌شوند، بلکه روحیه ایرانی در مقاطع مختلف تاریخ بازنمایی می‌شود.»

در این کنسرت، زهرا سراسوار در نقش «ایران» بازی می‌کند و احمد مقدسی‌زاده رهبری ارکستر را برعهده دارد. اجرای «کبیر» برای پنج آ شش شب برنامه‌ریزی شده است.

«من از کودکی» تازہ‌ترین اثر علی‌انسانی رونمایی شد

آیین رونمایی از تازہ‌ترین کتاب سربو‌رده‌های علی‌انسانی، شاعر و ذاکر اهل بیت(ع) با حضور جمعی از شاعران، منتقدان و چهره‌های فرهنگی در حوزه هنری برگزار شد. آئین رونمایی از کتاب «من از کودکی…» شامل سروده‌های ۱۰ سال اخیر علی‌انسانی، شاعر و ذاکر اهل بیت(ع) در حوزه هنری برگزار شد. در بخش پایانی مراسم، علی‌انسانی ضمن تشکر از حاضران، از بیان اینکه قصد دارد راه نقد و بررسی شعر آیینی را هموار کند، گفت: امام صادق(ع) به فرزندش (شاعر عرب) فرمودند شعر گفتن، جای جگن است؛ اما در راه ما، می‌توان از جان هم گذشت. سخنی که در قالب شعر قرار گیرد و معنا و نظم یابد، ماندگار می‌شود. انسانی با انتقاد از وضعیت کنونی شعر آیینی، به شاعران عرض می‌کند: حیف است این عطیه الهی را در راهی جز خدمت به اهل بیت(ع) صرف کنیم. امروز شعر آیینی ما به‌ویژه در برخی محافل و سرودها به وضع تکران‌کننده‌ای رسیده است. باید برای صیانت از مجالس اهل بیت(ع)، شعر خوانی‌ها و سروده‌های مذهبی همت کنیم تا اصالت و معنویت آن‌ها حفظ شود.

این مراسم با حضور جمعی از علاقه‌مندان به ادبیات و هنر، شاعران، منتقدان و هنرمندان و با رونمایی از کتاب «من از کودکی» به پایان رسید. لازم به ذکر است در این مراسم برخی از شاعران، اشعار در مدح اهل بیت(ع) خواندند.